
 

 
CNPJ: 16.928.483/0001-29 

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro 
São João da Ponte – MG. 

CEP: 39.430-000 
Fone: (38)3234-1634 

  

 

 

 
EXTRATO DOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS Nº 099/2021 E 100/2021. 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº091/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº047/2020 

SINTESE DO OBJETO: Contratação de microempresas e/ou empresas de 

pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, com 

exceção dos itens nº 3, 5 e 6, que serão abertos para ampla 

competitividade, objetivando o fornecimento de materiais hidráulicos, 

tubos, conexões e outros, de forma parcelada, para a manutenção dos 

poços artesianos e rede de abastecimento de água em todas as 

comunidades rurais deste Município, em atendimento à solicitação da 

Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE 

 

CONTRATADA: CONTRATO 099/2021 CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E 

EQUIPAMENTOS EIRELI – ME 

CNPJ: 28.017.188/0001-08 

 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 167.132,69 (Cento e sessenta e sete mil, 

cento, trinta e dois reais e sessenta e centavos). 

 

CONTRATADA: CONTRATO 100/2021 SILVA BOMBAS E EQUIPAMENTOS 

LTDA  

CNPJ: 22.428.477/0001-05 

 

VALOR GLOBAL: R$ 343.753,80 (TREZENTOS E QUARENTA E TRES MIL, 

SETECENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS E OITENTA CENTAVOS). 

 

VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 17/09/2021 até 17/09/2022. 

 

 

Publicado para conhecimento público. 

 

 

São João da Ponte/MG, 17 de Setembro de 2021. 

 

 

Laiane Pereira dos Santos 

Pregoeira Municipal 


